

Wojnicki „Wawel”



Z okazji reaktywizacji działalności wojnickiego kina Wawel, tu i ówdzie można się natknąć na notatki prasowe, z tym wydarzeniem związane. Prasa, jak to prasa, nie zawsze podaje szczerą prawdę i tylko prawdę, co nie zawsze wynika ze złej woli, ale często z rangi tematu, który nie wymaga wielkiego zgłębnienia. Kino wojnickie, jest to temat nie na pierwszą stronę gazet, dlatego pewnie w „Tarnow.net.pl” i na stronie „Region Tarnowski”, z lutego 2020 r., pojawiły się pewne niejasności związane z tym zagadnieniem. Jest to sprawa sprzed niemal...

WIĘCEJ NA STRONIE 7

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Wojniczu zagrają w zawodach wojewódzkich



4 marca na hali sportowej przy ul. Gumniskiej w Tarnowie odbyły się Zawody Rejonowe 1/2 wojewódzkich) w Piłce Koszykowej Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

W turnieju brali udział Mistrzowie: Miasta Tarnowa – SP nr. 18, Powiatu Tarnowskiego – SP Wojnicz, Powiatu Brzeskiego – SP Jasień i Powiatu Dąbrowskiego – SP Olesno. Zawody odbyły się systemem „każdy z każdym” 2x8 min.

WIĘCEJ NA STRONIE 8

Strażacy z Zakrzowa oddali najwięcej krwi w całym kraju

Klub Honorowych Krwiodawców przy OSP Zakrzów okazał się najlepszy podczas ubiegłorocznej akcji „Ognisty Ratownik - Gorąca Krew”. Druhowie oddali najwięcej krwi w całej Polsce.

Rozstrzygnięto etap centralny XIV edycji konkursu dla jednostek OSP i PSP w zakresie honorowego krwiodawstwa pn. „Ognisty Ratownik

WIĘCEJ NA STRONIE 6

W gminie świętowali długoletnie jubileusze małżeńskie

Złote, diamentowe oraz żelazne – czyli okrągłe jubileusze pożycia małżeńskiego mieszkańców gminy Wojnicz były okazją do spotkania i wspólnego świętowania. Podczas uroczystości jubilatów wręczono odznaczenia państwowe, czyli Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznawane przez prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Tegoroczna uroczystość uhonorowania par, które obchodziły swój Jubileusz 50, 60 oraz 65-lecia pożycia małżeńskiego miała miejsce we wtorek 10 marca w restauracji...

WIĘCEJ NA STRONIE 4



„W okresie pandemii ważne jest odpowiedzialne zachowanie”



Szanowni Państwo, w związku z sytuacją panującą pandemią koronawirusa SARS-CoV-2 w Polsce, w trosce o wspólne bezpieczeństwo zdrowotne, apeluję o przestrzeganie zaleceń Ministerstwa Zdrowia oraz Państwowej Inspekcji Sanitarnej i stosowanie się do wytycznych służb sanitarnych w zakresie kwarantanny i zasad higieny.

To trudny czas dla nas wszystkich, w którym musimy wykazać się odpowiedzialnością, dyscypliną, ale także empatią i wsparciem. W sytuacji zagrożenia ważne jest odpowiedzialne zachowanie. Nie należy ulegać panice i konieczne jest wykonanie działań ograniczających ryzyko zakażenia.

Obecnie w Polsce liczba zakażonych koronawirusem ciągle wzrasta, dlatego konieczne

są działania prewencyjne, zmierzające do ograniczenia rozprzestrzeniania się wirusa w kraju. Najlepszym z tych działań jest z pewnością ograniczenie kontaktów społecznych do minimum i czasowa kwarantanna, która może uchronić nas i naszych bliskich przed zachorowaniem oraz groźnymi powikłaniami związanymi z chorobą.

WIĘCEJ NA STRONIE 2



#ZOSTAŃWDOMU

NIE NARAŻAJ SIEBIE I INNYCH!

„W okresie pandemii ważne jest odpowiedzialne zachowanie”

Szanowni Państwo, w związku z sytuacją panującą w pandemii koronawirusa SARS-CoV-2 w Polsce, w trosce o wspólne bezpieczeństwo zdrowotne, apeluję o przestrzeganie zaleceń Ministerstwa Zdrowia oraz Państwowej Inspekcji Sanitarnej i stosowanie się do wytycznych służb sanitarnych w zakresie kwarantanny i zasad higieny.

To trudny czas dla nas wszystkich, w którym musimy wykazać się odpowiedzialnością, dyscypliną, ale także empatią i wsparciem. W sytuacji zagrożenia ważne jest odpowiedzialne zachowanie. Nie należy ulegać panice i konieczne jest wykonanie działań ograniczających ryzyko zakażenia.

Obecnie w Polsce liczba zakażonych koronawirusem ciągle wzrasta, dlatego konieczne są działania prewencyjne, zmierzające do ograniczenia rozprzestrzeniania się wirusa w kraju. Najlepszym z tych działań jest z pewnością ograniczenie kontaktów społecznych do

minimum i czasowa kwarantanna, która może uchronić nas i naszych bliskich przed zachorowaniem oraz groźnymi powikłaniami związanymi z chorobą.

W trudnej sytuacji w jakiej się znajdujemy pamiętajmy jednak o naszych dziadkach, rodzicach, a także o osobach samotnych – naszych sąsiadach, znajomych. Zaoferujmy im wszelką niezbędną pomoc, ale też nie narażajmy ich na ryzyko. Nasza historia niejednokrotnie pokazała, że w trudnych chwilach potrafimy się jednoczyć i wzajemnie sobie pomagać. Obecny stan to egzamin naszej odpowiedzialności i solidarności. Chciałbym jeszcze zwrócić uwagę na sytuację, w której w Państwa ocenie osoby znajdujące się w bliskim otoczeniu potrzebują pomocy i nie jesteście w stanie jej im udzielić. W tym wypadku proszę o kontakt telefoniczny z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Wojniczu.

W ostatnim czasie walki z epidemią poruszony został jej ważny aspekt przez pracowników służby zdrowia w całym kraju, którzy apelują do wszystkich obywateli pod hasłem „nie kłam

medyka”. W sytuacjach, w których potrzebujemy pomocy pogotowia, nie możemy zatajać informacji o pobycie za granicą, objawach czy kontaktach z osobami zakażonymi koronawirusem. W zdecydowanej większości przypadków stosujemy się do zaleceń i wytycznych sanitarnych, ale niestety zdarza się, że pacjenci celowo nie mówią prawdy lekarzom, ratownikom medycznym i pielęgniarkom, ukrywając, że mogą być chorzy na koronawirusa. Konsekwencje tego mogą być wręcz tragiczne, bo personel medyczny, który miał kontakt taką osobą, musi przejść obowiązkową kwarantannę. W jej trakcie może się okazać, że zaraził się wirusem i tym samym nie może on leczyć pacjentów i pomagać tym, którzy tego potrzebują.

Drodzy Państwo szanujmy zalecenia jakie wszyscy dostajemy, bądźmy odpowiedzialni za siebie i innych. Szczególnie o taką uwagę proszę naszych młodszych mieszkańców gminy. Zamknięte szkoły potraktujcie jako wyraz odpowiedzialności za Wasze zdrowie i bezpieczeństwo. Nie gromadźmy się w miejscach



publicznych, jeżeli nie jest to konieczne. Unikajmy spotkań towarzyskich ze względu na nasze bezpieczeństwo. Wykorzystajmy najbliższy czas jak najlepiej

i najbezpieczniej jak potrafimy, w spokoju i w domach.

Z wyrazami szacunku,
Burmistrz Wojnicza
Tadeusz Bąk

Powiatowy Punkt Zbiorowej Kwarantanny w Wojniczu



Przez najbliższe tygodnie w internacie w Wojniczu będą się gromadzić osoby, które muszą przejść kwarantannę po powrocie z zagranicy

Schronisko młodzieżowe w Wojniczu stało się teraz zamkniętym i pilnie strzeżonym obiektem, w którym 14-dniowy okres kwarantanny

mają przechodzić mieszkańcy powiatu tarnowskiego, którzy wracają z zagranicy.

W ośrodku do piątkowego (27 marca) popołudnia przebywało pięciu mężczyzn, którzy zostali skierowani do Wojnicza przez służby graniczne. - Straż graniczna w każdym przypadku informuje osoby powracające z zagranicy o wyznaczonym przez danego starostę miejscu do kwarantanny zbiorowej. - mówi Jacek Hudyma, wicestarosta tarnowski.

Osoby, które przyjeżdżają na kwarantannę są przy wejściu do ośrodka sprawdzane przez ochroniarza. Nie mogą wnosić alkoholu, a w czasie odbywania kwarantanny zabronione jest również palenie papierosów. - Podczas 14-dniowego pobytu mają przebywać w pokojach. Wszystko mają zapewnione. Jedzenie dostarcza catering, łazienki są w niektórych pokojach, a w innych częściach łazienki są

zbiorcze. Niczego nie powinno im brakować - przekonuje Hudyma.

Przez 24 godziny na dobę, w ośrodku bezpieczeństwa pilnuje dwóch ochroniarzy. Codziennie dyżuruje również jedna osoba z opieki medycznej. Są to studenci medycyny, z którymi powiat zawarł umowę o pracę. Ich zadaniem jest sprawdzanie dwa razy dziennie temperatury i kontrolowanie ogólnego stanu zdrowia osób tam przebywających.

Pracownicy ośrodka podczas kontaktu z objętymi kwarantanną ubierają specjalne kombinezony, maseczki, gogle i rękawiczki. W razie niepokojących objawów personel medyczny kontaktuje się telefonicznie z lekarzem, który jest koordynatorem punktu kwarantanny. W razie podejrzenia zakażenia koronawirusem wszystkie decyzje są też konsultowane z sanepidem.

Dla osób, które mają przejść kwarantannę w wojnickim internacie przygotowano 150 miejsc w 3,4 lub 5-osobowych pokojach. Jest taka decyzja, że osoby, które przyjeżdżają do punktu tego samego dnia, mogą przebywać w jednym pokoju.

Koszt przystosowania internatu w Wojniczu do punktu zbiorowej kwarantanny wyniósł 270 tysięcy złotych, natomiast miesięczne utrzymanie obiektu będzie kosztowało powiat ok. 70 tysięcy złotych.

GAZETA KRAKOWSKA



Wesołych Świąt

Z okazji zbliżających się
Świąt Wielkanocnych składam Państwu
najserdeczniejsze życzenia, dużo zdrowia, radości,
smacznego jajka, mokrego dyngusa, mnóstwo
wiosennego słońca oraz samych sukcesów.



BURMISTRZ WOJNICZA
Tadeusz Bąk

10 rad od ekspertów WHO w związku z koronawirusem SARS-CoV-2



W Europie rośnie liczba osób zarażonych koronawirusem SARS-CoV-2 wywołującym COVID-19. Również w Polsce potwierdzono kilkadziesiąt przypadków zachorowań. Ekspert ds. chorób zakaźnych ze Światowej Organizacji Zdrowia daje 10 rad, jak zabezpieczyć się przed infekcją.

1. Myj ręce tak często, jak to możliwe

To najważniejsze zalecenie. Mycie rąk wodą z mydłem przez 20-40 sekund jest najlepszą profilaktyką. Koronawirus SARS-CoV-2 przenosi się drogą kropelkową, poprzez kichanie i kaszel (inne drogi zarażenia są jeszcze nie do końca poznane). Podczas kaszlu i kichania odruchowo zasłaniamy usta dłonią, na której pozostają kropelki śliny. Częste i co najważniejsze - dokładne mycie rąk skutecznie chroni przed rozprzestrzenianiem się koronawirusa SARS-CoV-2, ale również innych patogenów, np. wirusa grypy.

2. Dezynfekuj przedmioty i powierzchnie

Nie ma dokładnych badań, jak długo koronawirus SARS-CoV utrzymuje się na powierzchniach. Naukowcy, którzy przeanalizowali badania nad wcześniejszymi koronawirusami, sugerują, że może to być czas od kilku godzin do nawet dziesięciu dni. Warto jednak wiedzieć, że zdolność do przeżycia koronawirusów na powierzchni maleje w temperaturze 30-40 stopni, a większości badanych koronawirusów nie przeżywa w starciu z detergentami.

Ekspert z WHO zaleca systematyczne odkażanie preparatami na bazie alkoholu blatów biurek i blatów kuchennych, telefonów komórkowych, klawiatur, pilotów od telewizorów, klamek w drzwiach. To przedmioty i miejsca, na których gromadzą się patogeny. W przypadku odkażania urządzeń elektronicznych zalecamy ostrożność.

3. Unikaj kontaktów z osobami chorymi

Nie dojadaj posiłku po osobie chorej, nie korzystaj ze sztućców i naczyń, z których korzystała ta osoba. Jeśli pomagasz osobie chorej, nie tylko na COVID-19, po każdym kontakcie z przedmiotami, które dotykała dokładnie umyj i zdezynfekuj ręce. W ten sposób ograniczasz transmisję patogenów chorobotwórczych.

4. Nie dziel się ręcznikiem z osobą chorą

Gdy w domu znajduje się osoba chora, zadbaj o to, żeby miała własne ręczniki, które są często wymieniane na świeże. Na powierzchni ręczników gromadzi się mnóstwo patogenów. Pierz ręczniki w wysokiej temperaturze.

5. Zrezygnuj z czułych powitań

WHO rekomenduje, żeby na czas rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2 zrezygnować z powitań, takich jak podawanie dłoni, uścisk czy całus w policzek. Na dłoniach znajduje się najwięcej patogenów, a nie zawsze mamy możliwość częstego mycia rąk. Jest dużo alternatywnych metod powitania, które możesz wykorzystać w kontakcie z drugim człowiekiem.

6. Nie dotykaj twarzy

Nawet nie zdajemy sobie sprawy jak często dotykamy rękoma ust, oczu i okolic twarzy. Właśnie w ten sposób najłatwiej przetransferować zanieczyszczenia z dłoni. Na pewno niełatwo będzie kontrolować ten nieświadomy nawyk pocierania twarzy, ale warto zwracać na niego uwagę.

7. Unikaj tłumów w czasie największego zagrożenia

W Polsce przez najbliższe tygodnie zamknięte będą szkoły, uczelnie wyższe i instytucje kultury. Rząd wprowadził także zakaz urządzania imprez masowych. Nie można tego czasu traktować w kategoriach wakacji czy ferii. Ograniczenie w przemieszczaniu się ludzi znacznie

zmniejsza ryzyko rozprzestrzeniania się choroby.

Dlatego jeśli to możliwe, unikaj tłumów, nie chodź w miejsca, gdzie jest dużo ludzi, staraj się zachować odległość od drugiego człowieka. Gdy kaszlesz, kichasz lub źle się czujesz, unikaj wychodzenia z domu, po to, żeby nie rozsiewać zarazków.

8. W miejscach publicznych noś rękawiczki

Jeśli spędzasz czas poza domem, warto, żebyś miał na rękach rękawiczki. Mogą być zwykłe, bawełniane - takie, jakich używasz zimą albo wczesną wiosną. Pamiętaj tylko, żeby nie dotykać twarzy ręką w rękawiczce. Po przyjeździe do domu ostrożnie je zdejmij i wypierz w gorącej wodzie z dodatkiem mydła. Jeśli korzystasz z rękawiczek lateksowych, możesz je

zdezynfekować i przetrzeć czystym ręcznikiem papierowym.

9. Ogranicz obieg dokumentów

Jeśli to możliwe, nie drukuj dokumentów, które musisz komuś przekazać. Zamiast tego skanuj, wysyłaj mailem, korzystaj z wersji elektronicznych. Tylko niezbędne dokumenty przekazuj w formie papierowej. Wiele firm z powodu zagrożenia koronawirusem wprowadziło pracę zdalną, co wymaga niejako zrewolucjonizowania modelu obiegu dokumentów w firmie.

10. Dbaj o siebie

Nie zapominaj o higienie i myciu rąk (będziemy to często powtarzać,

ale z danych statystycznych wynika, że tylko 68 proc. Polaków myje ręce po skorzystaniu z toalety). Jeśli kichasz albo kaszlesz, zasłaniaj usta łokciem albo chusteczką, którą później od razu wyrzucisz. Nawet jeśli czujesz się dobrze i nie jesteś w grupie ryzyka, zrezygnuj z nadmiernej aktywności. Jako nosiciel możesz zarazić osoby starsze i o osłabionej odporności, dla których każda infekcja, nie tylko spowodowana koronawirusem SARS-CoV-2, może okazać się groźna w skutkach.

WHO nie rekomenduje też noszenia maseczek ochronnych przez osoby zdrowe. W ten sposób nie ochronisz się przed zakażeniem. W aptekach i hurtowniach maseczki i środki ochrony osobistej stały się towarami deficytowymi, więc jeśli sam ich realnie nie potrzebujesz, pozwól, żeby inni mieli do nich dostęp. I jeszcze na koniec: jak najczęściej myj ręce.

KORONAWIRUS

Jeśli w ostatnim czasie zaobserwowałeś u siebie objawy, takie jak: **GORĄCZKA, KASZEL, DUSZNOŚĆ I PROBLEMY Z ODDYCHANIEM**, to:

bezwzględnie powiadom **telefonicznie** stację sanitarno-epidemiologiczną

tel. **(14) 621 70 97**
lub

w przypadku nasilonych objawów zadzwoń pod numer alarmowy 112 lub zgłoś się bezpośrednio do oddziału zakaźnego – najbliższy oddział

tel. **(14) 631 03 15; (14) 631 03 92; (14) 631 03 16**

INFOLINIA NFZ W SPRAWIE KORONAWIRUSA – 800 190 590

PAMIĘTAJ !!!

W przypadku kiedy istnieje podejrzenie zakażenia ale nie masz jeszcze objawów pozostań w domu, **unikaj kontaktu z innymi osobami** aby nie doszło do rozprzestrzeniania się wirusa.

Wszelkie wątpliwości dotyczące swojego stanu zdrowia wyjaśniaj **TELEFONICZNIE** lub innymi metodami zdalnej konsultacji.

NIE ZGŁASZAJ SIĘ SAM DO PRZYCHODNI POZ (chyba, że zostaniesz o to poproszony w określonym terminie) **ani nie udawaj się do szpitala** bez wcześniejszego uzgodnienia gdzie masz się zgłosić i czy jest to potrzebne.

Jeden chory pacjent (**również Ty**) może być źródłem zakażenia wszystkich pozostałych osób w poczekalni!!!

- Myj często ręce wodą z mydłem lub środkiem odkażającym na bazie alkoholu.
- Unikaj dotykania rękami oczu, nosa i ust.
- Zasłaniaj usta i nos zgiętym ramieniem lub jednorazową chusteczką kiedy kaszlesz lub kichasz.
- Nie zbliżaj się do osób chorych.

W gminie świętowali długoletnie jubileusze małżeńskie



Złote, diamentowe oraz żelazne – czyli okrągłe jubileusze pożycia małżeńskiego mieszkańców gminy Wojnicz były okazją do spotkania i wspólnego świętowania. Podczas uroczystości jubilatów wręczono odznaczenia państwowe, czyli Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznawane przez prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Tegoroczna uroczystość uhonorowania par, które obchodziły swój Jubileusz 50, 60 oraz 65-lecia pożycia małżeńskiego miała miejsce we wtorek 10 marca w restauracji Folwark w Więckowicach.

Uroczystość rozpoczął Kierownik USC Urzędu Miejskiego w Wojniczu Rafał Jadach, a następnie Burmistrz Wojnicza Tadeusza Bąk w swoim przemówieniu wyrazili podziw i uznanie dla Jubilatów oraz złożyli parom małżeńskim najserdeczniejsze życzenia. - *Każdy jubileusz jest okazją do świętowania, ale złote, diamentowe oraz żelazne gody to jubileusze niezwykle, tak jak niezwykle są ludzie, którzy przeżyli razem pół wieku. Z całego serca gratuluję Państwu wzajemnego szacunku, odpowiedzialności, cierpliwości oraz zrozumienia, które z pewnością towarzyszyło Wam przez te wszystkie lata. Jesteście Państwo dla młodego pokolenia wspaniałym przykładem na to,*

iz miłość nie jest pustym słowem, że naprawdę warto razem iść przez życie, wspólnie cieszyć się sukcesami i wspólnie pokonywać trudności. – mówił.

Po swoim wystąpieniu wspólnie z zastępcą Leszkiem Ząbkowskim dokonali aktu dekoracji medalami nadanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dla osób, które przeżyły 50 lat w jednym związku małżeńskim, w dowód społecznego uznania dla trwałości małżeństwa i rodziny. Medal otrzymało 29 par małżeńskich. Następnie wspólnie z Panią Joanną Zając Skarbnik Gminy oraz Panią Agnieszka Dąbrós Sekretarz Gminy wręczyli wszystkim Jubilatów listy gratulacyjne i piękne bukiety kwiatów.

W uroczystości uczestniczyła również, Marta Malec-Lech z zarządu województwa, która w imieniu samorządu województwa małopolskiego pogratulowała i złożyła najserdeczniejsze życzenia jubilatów.

- *50, 60, a nawet 65 lat wspólnego życia – to bez wątpienia ogromne szczęście i radość dla Państwa. Dziś bardziej niż kiedykolwiek o wartości rodzinne należy dbać i je pielęgnować, a Państwo dają nam niesamowity przykład i są wzorem do naśladowania. Życzę Państwu kolejnych, wspólnych*

lat w zdrowiu i miłości – mówiła Marta Malec-Lech z ZWM.

Po wręczeniu odznaczeń nastąpił czas na sesję zdjęciową, podczas której uwieczniono Jubilatów. Nie zabrakło również symbolicznej lampki szampana oraz wspólnego odśpiewania sto lat. Dodatkowo klimat uroczystości umilił swoim występem lokalny zespół ludowy.

(mn)



W Twoim domu mieszka złodziej! - kampania na rzecz czystego powietrza w Małopolsce

Czy wiesz, że w Twoim domu mieszka złodziej? Stary piec kradnie Twój czas, wygodę, zdrowie, spokój a nawet pieniądze! Zamiast spędzać czas z rodziną wciąż musisz zbiegać do kotłowni, by nakarmić złodzieja! Czas z tym skończyć i wyrzucić niechcianego lokatora z domu.

Jeżeli nadal używasz kotła na węgiel lub drewno, który nie spełnia żadnych norm emisyjnych, zgodnie z obowiązującymi przepisami musisz go wymienić do końca 2022 roku. Zostało tylko dwa lata. Niedostosowanie się do obowiązujących przepisów to wykroczenie karane mandatem lub grzywną nawet do 5000,00 złotych.

Gdzie uzyskać pomoc finansową?

NOWA ULGA TERMOMODERNIZACYJNA

Masz dom jednorodzinny? Płacisz podatek PIT? Wymień stary piec i



ociepl swój dom, a zapłacisz nawet 17 000 tys. złotych podatku mniej!

PROGRAM CZYSTE POWIETRZE

Chcesz wymienić swój stary kocioł węglowy lub ocieplić swój dom? Teraz możesz otrzymać dotację w wysokości nawet 47 700 złotych. Nie zwlekaj i złóż wniosek już teraz! Wnioski można składać:

1. Internetowo, za pośrednictwem Portalu Beneficjenta Wojewódzkiego Fundu-

szu Ochrony Środowiska (dla Małopolski oddział Kraków): <https://portal.wfos.krakow.pl/>

2. Bezpośrednio w punkcie informacyjnym WFOŚiGW w Tarnowie, al. Solidarności 2-9 (II Urząd Skarbowy w Tarnowie) biuro 404. Otrzymasz tam niezbędne dokumenty do wypełnienia, które następnie złożysz w tym samym miejscu.

Ulga termomodernizacyjna

Ulga polega na odliczeniu od podstawy obliczenia podatku (przychodów - w przypadku podatku zryczałtowanego) wydatków poniesionych na realizację przedsięwzięcia termomodernizacyjnego w budynku mieszkalnym jednorodzinnym.

KOMU PRZYSŁUGUJE ULGA

Ulga przysługuje podatnikowi, który jest właścicielem lub współwłaścicielem budynku mieszkalnego jednorodzinnego.

CO JEST PRZEDSIĘWZIĘCIEM TERMOMODERNIZACYJNYM

Przedsięwzięciem termomodernizacyjnym jest:

- ulepszenie, w wyniku którego następuje zmniejszenie zapotrzebowania na energię dostarczaną na potrzeby ogrzewania i podgrzewania wody użytkowej oraz ogrzewania do budynków mieszkalnych;
- ulepszenie, w wyniku którego następuje zmniejszenie strat energii pierwotnej w lokalnych sieciach ciepłowniczych oraz zasilających je lokalnych źródłach ciepła, jeżeli budynki mieszkalne, do których dostarczana jest z tych sieci energia; spełniają wymagania w zakresie oszczędności energii, określone w przepisach prawa budowlanego, lub zostały podjęte działania mające na celu zmniejszenie zużycia energii dostarczanej do tych budynków;
- wykonanie przyłącza technicznego do scentralizowanego źródła ciepła, w związku z likwidacją lokalnego źródła ciepła, w wyniku czego następuje zmniejszenie kosztów pozyskania ciepła dostarczanego do budynków mieszkalnych;
- całkowita lub częściowa zamiana źródeł energii na źródła odnawialne lub zastosowanie wysokosprawnej kogeneracji. Z ulgi termomodernizacyjnej nie można korzystać w przypadku budynku będącego w budowie.

CO PODLEGA ODLICZENIU?

Odliczeniu podlegają wydatki, które:

- są wymienione w załączniku do rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie określenia wykazu rodzajów materiałów budowlanych, urządzeń i usług związanych z realizacją przedsięwzięcia termomodernizacyjnych (Dz. U. poz. 2489);
- dotyczą przedsięwzięcia termomodernizacyjnego, które zostanie zakończone w okresie 3 kolejnych lat, licząc od końca roku podatkowego, w którym podatnik poniósł pierwszy wydatek;
- zostały udokumentowane fakturą wystawioną przez podatnika podatku od towarów i usług niekorzystającego ze zwolnienia od tego podatku;
- nie zostały sfinansowane (dofinansowane) ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej lub zwrócone podatnikowi w jakiegokolwiek formie;
- nie zostały zaliczone do kosztów uzyskania przychodów, odliczone od przychodu na podstawie ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne lub uwzględnione przez podatnika w związku z korzystaniem z ulg podatkowych w rozumieniu Ordynacji podatkowej.

W przypadku gdy poniesione wydatki były opodatkowane podatkiem od towarów i usług, zaliczone do kosztów uzyskania przychodów, odliczone od przychodu na podstawie ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne lub uwzględnione przez podatnika w związku z korzystaniem z ulg podatkowych w rozumieniu Ordynacji podatkowej, w tym podatkiem, o ile podatek od towarów i usług nie został odliczony na podstawie ustawy o podatku od towarów i usług.

JAK ODLICZA SIĘ ULGĘ?

Odliczenia dokonuje się w zeznaniu za rok podatkowy, w którym poniesiono wydatek.

Kwota odliczenia, która nie znalazła pokrycia w dochodzie (przychodzie)

podatnika za rok podatkowy, podlega odliczeniu w kolejnych latach, **nie dłużej jednak niż przez 6 lat**, licząc od końca roku podatkowego, w którym poniesiono pierwszy wydatek.

Odliczenie stosuje się również do przedsięwzięcia termomodernizacyjnego rozpoczętego przed dniem 1 stycznia 2019 r., które zostało zakończone po dniu 31 grudnia 2018 r., jednak nie później niż w okresie 3 kolejnych lat, licząc od końca roku podatkowego, w którym podatnik poniósł pierwszy wydatek. W takim przypadku odliczeniu podlegają wydatki poniesione w okresie od 1 stycznia 2019 r., maksymalnie do dnia, w którym upływa wyżej wskazany termin.

ILE MOŻNA ODLICZYĆ?

Kwota odliczenia nie może przekroczyć 53 000 zł w odniesieniu do wszystkich realizowanych przedsięwzięć termomodernizacyjnych w poszczególnych budynkach, których podatnik jest właścicielem lub współwłaścicielem.

UTRATA PRAWA DO ULGI

Jeśli podatnik nie zrealizuje przedsięwzięcia termomodernizacyjnego w terminie trzyletnim, jest on obowiązany do zwrotu ulgi, co oznacza doliczenie kwoty uprzednio odliczonej z tego tytułu do dochodu (przychodu) za rok podatkowy, w którym upłynął trzyletni termin.

Podatnik, który po roku, w którym skorzystał z ulgi, otrzymał zwrot odliczonych wydatków na realizację przedsięwzięcia termomodernizacyjnego, jest obowiązany doliczyć odpowiednio kwoty uprzednio odliczone do dochodu (przychodu) w zeznaniu składanym za rok podatkowy, w którym otrzymał ten zwrot.



podatki.gov.pl

Są pieniądze na wymianę pieców węglowych



POWIAT TARNOWSKI

Powiat Tarnowski rozpoczyna nabór wniosków o przyznanie dotacji celowych ze środków budżetu Powiatu, w formie refundacji kosztów, na realizację na terenie Powiatu Tarnowskiego działań z zakresu ochrony środowiska obejmujących trwałą zmianę systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym.

Dowiedz się, jak skorzystać z tych środków.

DLA KOGO DOTACJE?

Właściciele domów jedno i wielorodzinnych, którzy chcą zlikwidować swój stary piec węglowy i zastąpić go piecem na biomase lub paliwa gazowe, nowoczesnym piecem węglowym (co najmniej klasy 5, według normy PN-EN 303-5:2012) lub elektrycznym źródłem ciepła.

JAK DOSTAĆ DOTACJĘ?

Środki dla mieszkańców w ramach Programu likwidacji źródeł niskiej emisji i zastąpienie ich rozwiązaniami proekologicznymi na terenie Powiatu Tarnowskiego na lata 2019-2022, dostępne są wyłącznie za pośrednictwem Wydziału Ochrony

Środowiska i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Tarnowie przy ul. Narutowicza 38, pok. 201.

Link do „Regulaminu określającego zasady i tryb udzielania przez Powiat Tarnowski dotacji celowych ze środków budżetu Powiatu, w formie refundacji kosztów, na realizację na terenie Powiatu Tarnowskiego działań z zakresu ochrony środowiska obejmujących trwałą zmianę systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym” na stronie: <http://edziennik.malopolska.uw.gov.pl/legalact/2020/1411/>

Formularz wniosku na stronie: <https://bip.malopolska.pl/sptarnow,m.95416,gdzie-i-jak-zalatwic-sprawy.html>

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:

Wnioski na określonym w regulaminie formularzu należy składać w terminie od dnia 06 kwietnia 2020 r. do dnia 20 kwietnia 2020 r.

SPRAWDŹ, JAKIE TO PROSTE!

W ramach realizowanych projektów będzie możliwe:

1. demontaż kotłów/pieców/palenisk na paliwo stałe;
2. zakup i montaż nowego źródła ogrzewania.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ!

O więcej szczegółów pytaj w Wydziale Ochrony Środowiska i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Tarnowie.

Tel. 14-688 33 40, - 41, pok. 201
mail: kkurasz@powiat.tarnow.pl

Skorzystaj z programu „Mój prąd”



Program priorytetowy „Mój Prąd” stanowi unikatowy na dotychczasową skalę w Polsce, instrument dedykowany wsparciu rozwoju energetyki prosumenckiej, a konkretnie wsparcia segmentu mikroinstalacji fotowoltaicznych (PV).

Celem programu jest zwiększenie produkcji energii elektrycznej z mikroinstalacji fotowoltaicznych na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.

Wniosek możesz złożyć elektronicznie przez internet, w wersji papierowej w siedzibie NFOŚiGW, lub przesłać drogą pocztową lub kurierem na adres NFOŚiGW.

Szczegółowe informacje o programie Mój Prąd znajdują się na stronie: mojprad.gov.pl

Informacji o programie Mój Prąd udzielają Doradcy Energetyczni w ramach „Ogólnopolski system wsparcia

doradczego dla sektora publicznego, mieszkaniowego oraz przedsiębiorstw w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE” Wejdź na stronę <https://doradztwo-energetyczne.gov.pl/> wybierz województwo, w którym mieszkasz, przejdź do zakładki kontakty.

NA CZYM POLEGA USŁUGA

Dofinansowaniu podlegają instalacje PV o mocy 2-10 kW. Dofinansowanie w formie dotacji obejmuje do 50% kosztów kwalifikowanych mikroinstalacji wchodzącej w skład przedsięwzięcia, ale nie więcej niż 5 tys. zł na jedno przedsięwzięcie.

Dofinansowaniu podlegają instalacje niezakończone przed dniem 23.07.2019 r., natomiast projekt musi być zakończony przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie.

Strażacy z Zakrzowa oddali najwięcej krwi w całym kraju

Klub Honorowych Krwiodawców przy OSP Zakrzów okazał się najlepszy podczas ubiegłorocznej akcji „Ognisty Ratownik - Gorąca Krew”. Druhowie oddali najwięcej krwi w całej Polsce.

Rozstrzygnięto etap centralny XIV edycji konkursu dla jednostek OSP i PSP w zakresie honorowego krwiodawstwa pn. „Ognisty Ratownik - Gorąca Krew”. Zakrzów jak zwykle w czołówce.

W Polsce jest zarejestrowanych 15785 Ochotniczych Straży Pożarnych, Klub HDK PCK przy OSP Zakrzów uplasował się na pierwszym miejscu w Polsce oraz na pierwszym miejscu w Województwie Małopolskim w ogólnopolskiej akcji „OGNISTY RATOWNIK - GORĄCA KREW”, tj. ilości zebranej krwi przypadającej na jednego strażaka w jednostce.

Klub z Zakrzowa istnieje od 12 lat. W tym czasie jego członkowie, wolontariusze i sympatycy oddali w sumie już ponad 2300 litrów krwi. Od 2018 r. podczas akcji krwiodawstwa prowadzą równocześnie zbiórkę plastikowych nakrętek, z których

dochód trafia na leczenie i rehabilitację małej Jagody Stradomskiej, która urodziła się bez rączek. Strażacy z Zakrzowa zebrali już ponad 6,5 tony zakrętek. Krwiodawcy zbierają też zabawki i artykuły szkolne, które za pośrednictwem PCK przekazano ubogim dzieciom.

Puchar i dyplom za osiągnięte wyniki w akcji „Ognisty Ratownik - Gorąca Krew” druhowie z Zakrzowa odbiorą podczas uroczystej gali.

POWIATOWE ODZNACZENIE „W SŁUŻBIE BOGU I OJCZYZNIE” DLA MIESZKANCA ZAKRZOWA

Podczas obchodów Dnia Pamięci o Żołnierzach Wyklętych, które w tym roku odbyły się w gminie Żabno, przyznano powiatowe odznaczenia „W służbie Bogu i Ojczyźnie”.

Wśród wyróżnionych był strażak i honorowy krwiodawca, Marek Bachara, któremu medal wręczono w trakcie trwania uroczystości.

- „W służbie Bogu i Ojczyźnie” - jedno z najważniejszych sentencji w życiu człowieka. Symbol

uznania medal „IN SERVITIO DEO ET PATRIAE”, dedykuję każdemu, kto wyciąga pomocną dłoń potrzebującemu. Podziękowania kieruję do wszystkich jednostek OSP, służb mundurowych, organizacji, klubów, stowarzyszeń, samorządowców, mieszkańców, Powiatu Tarnowskiego, Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów przy Komendzie Miejskiej w Tarnowie oraz wspaniałych współpracujących z nami mediów lokalnych, którzy wspierają nasze działania już od prawie 12 lat, gdyby nie wasze zaangażowanie, nie zostałyby dzisiaj wyróżnione. - mówi Marek Bachara.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzów Wyklętych to święto honorujące i upamiętniające żołnierzy polskiego podziemia antykomunistycznego i antysowieckiego działającego w latach 1944 - 1963. Zostało uchwalone w 2011 roku a data święta została ustalona na 1 marca.

To wyjątkowe wydarzenie w Gminnym Centrum Kultury w Żabnie zwieńczył Koncert w Hołdzie Żołnierzom Wyklętym. Program koncertu przygotowało



Stowarzyszenie PASSIONART. „Kołysanka”, czy „Rozstrzelana Armia. Artyści zaprezentowali między innymi takie utwory jak: „Taki Kraj”, (mn)

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa - Zasygnalizuj policji, że źle się dzieje

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa funkcjonuje w całej Polsce już od 4 lat. Każdy mieszkaniec może podzielić się z Policją informacjami o zagrożeniach, które zauważył. Zgłoszenia trafiają do policjantów, którzy regularnie będą sprawdzać wskazane miejsca.

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa opiera się o informacje skatalogowane w trzech płaszczyznach:

- informacje gromadzone w policyjnych systemach informatycznych,
- informacje pozyskiwane od społeczeństwa w trakcie:



- bezpośrednich kontaktów z obywatelami, z przedstawicielami samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych itp;
- w trakcie realizowanych debat społecznych poświęconych bezpieczeństwu publicznemu,
- informacje pozyskiwane od obywateli (internautów)

z wykorzystaniem platformy wymiany informacji.

Informacje prezentowane na mapach uwzględniają zarówno wybrane kategorie przestępstw i wykroczeń jak i zagrożenia, które w subiektywnym odczuciu

mieszkańców negatywnie wpływają na ich poczucie bezpieczeństwa.

Obsługa „Map” dostępnych na stronach internetowych poszczególnych jednostek Policji na terenie których została już uruchomiona, została zaprojektowana tak, aby bezproblemowo, wręcz intuicyjnie mógł z nich skorzystać każdy obywatel.

Aby zgłosić zagrożenie należy wejść na stronę internetową komendy wojewódzkiej, miejskiej lub powiatowej Policji. Przekazanie tych informacji zajmuje tylko kilka chwil. W razie potrzeby można skorzystać z instrukcji obsługi. Pomocą służą także funkcjonariusze. Zgłoszenie trafi do policjantów odpowiedniej komórki Policji. Zebrane informacje

pozwolą na jeszcze lepszą dyslokację służb, aby uniknąć w przyszłości ponownego zgłaszania tego samego typu zagrożenia w tym samym miejscu.

Z narzędzia należy korzystać w sposób rozsądny. Każde nanieśione na mapę zagrożenie wywoła odpowiednią reakcję Policji. Z jednego komputera można zgłosić jedno zagrożenie na dobę.

Należy pamiętać, że zgłoszenia w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa nie zastępują potrzeby pilnej interwencji Policji. W tego typu przypadkach należy korzystać z numerów alarmowych 112, 997.

KMP TARNÓW

Budżet Obywatelski Województwa Małopolskiego

Składanie zadań przeniesione na maj i czerwiec

W związku z obowiązującym na terenie Polski stanem zagrożenia epidemicznego, Zarząd Województwa Małopolskiego zdecydował o zmianie harmonogramu 5. edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Propozycje zadań mieszkańcy będą mogli zgłaszać od 4 maja do 5 czerwca 2020 r. Termin głosowania i podania wyników nie uległ zmianie.

Czym jest Budżet Obywatelski Województwa Małopolskiego?

Masz ciekawy pomysł na co wydać publiczne pieniądze, by dobrze służyły mieszkańcom regionu? Nie czekaj i zgłoś swój projekt w 5. edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. To łatwiejsze niż myślisz, liczy się przede wszystkim kreatywność i odrobina chęci. Jeśli Twój projekt wygra głosowanie to Urząd Marszałkowski zrealizuje to zadanie lub powierzy jego wykonanie organizacji pozarządowej.

Budżet obywatelski pozwala mieszkańcom Województwa decydować o tym na co wydać pieniądze. Mieszkańcy mogą nie tylko wybierać zadania, które mają być zrealizowane, ale sami zostać ich autorami.

Budżet obywatelski Województwa pozwala Małopolanom kształtować ich najbliższe otoczenie, umożliwia określenie potrzeb, daje możliwość wskazania co jest dla nich szczególnie ważne. Dzięki niemu mieszkańcy określają priorytety dla rozwoju powiatów, subregionów oraz całej Małopolski.

BUDŻET OBYWATELSKI WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Z okazji reaktywizacji działalności wojnickiego kina Wawel, tu i ówdzie można się natknąć na notatki prasowe, z tym wydarzeniem związane. Prasa, jak to prasa, nie zawsze podaje szczerą prawdę i tylko prawdę, co nie zawsze wynika ze złej woli, ale często z rangi tematu, który nie wymaga wielkiego zgłębienia. Kino wojnickie, jest to temat nie na pierwszą stronę gazet, dlatego pewnie w „Tarnow.net.pl” i na stronie „Region Tarnowski”, z lutego 2020 r., pojawiły się pewne niejasności związane z tym zagadnieniem. Jest to sprawa sprzed niemal siedemdziesięciu lat, dlatego chcą się odnieść do genezy przedmiotowej placówki, trzeba czuć atmosferę społeczno-polityczną tamtego okresu. Prawdą jest, że władza ludowa zgodziła się w ramach „ukulturalniania” społeczeństwa, na otworzenie w Wojniczu kina – jak stwierdza cytowany artykuł, natomiast czyj to był pomysł?

Administracyjnie Wojnicz był gminą przynależną powiatowi brzeskiemu a wójtmem jego była Pani Genowefa Chmurowa, szeryfka kultury i oświaty, czemu już kiedyś poświęciłem opowiadanie na łamach Zeszytów Wojnickich. Później pani Chmurowa została Przew. Pow. Rady Narodowej, odpowiadającą rangą staroście. Z tego widać, że aura do szerzenia kultury w Wojniczu była. Była też i baza. Budynek „Sokoła” spełniał po wojnie wielorakie role. Tu odbywały się wszelkie uroczystości, akademie, zebrania mieszkańców, zabawy taneczne, przedstawienia oraz czasem wyświetlano filmy przez „Kino Objazdowe”.

W tym czasie władza ludowa była w permanentnej walce. Walczyła m.in. z podziemiem, z wrogami Polski Ludowej, ze spekulacją, ze stonką ziemniaczaną ... a także z analfabetyzmem. Kiedy walki te zelżały, wzięto się za wzmożone szerzenie oświaty, kultury i nauki. W takich to okolicznościach, powstało w budynku „Sokoła” kino stałe i tu nasuwa się dylemat, z czyjej inicjatywy? Mogła to być inicjatywa ogólna z powiatu, oddolna z gminy, lub jeszcze inna, jako że pierwszymi prowadzącymi to kino byli pracownicy wojnickiej stolarni, panowie Andrzej Jaworski i Aleksander Kurek. Dla ciekawości powiem, że Aleksander Kurek, to ojciec Tadeusza – obecnego sołtysa Więckowic. Było to kino na miarę tamtych czasów i wojnickich możliwości. Sala widowiskowa posiadała scenę (w tym miejscu co dzisiaj) i galerię. Na nieistniejącej już galerii rozwieszony był ekran a aparatura była na scenie. Siedzenia różne takie jak ławki i stołki. Szmata czasu, nie pamiętam nazwy kina ani nie przypominam sobie tytułów filmów tu wyświetlanych, chociaż oglądałem różne seanse.

Wojnicki „Wawel”



NA ZDJĘCIU ALEKSANDER KUREK Z ŻONĄ ORAZ Z SYMEM (OBECNYM SOŁTYSEM WIĘCKOWIC)

Zacznę historię wojnickiego kina od roku 1953. W tym roku rozpocząłem naukę w III Liceum w Tarnowie i zamieszkując w internacie, uczęszczałem, w miarę posiadanych środków do tarnowskich kin, Marzenie, Krakus i Wiarus. Nie straciłem jednak kontaktu z Wojniczem i coś nie coś o dalszych lasach wojnickiego kina wiem, chociaż w niektórych aspektach mogę być nieprecyzyjny. Pewnie w tym roku (może rok wcześniej) Władysław Gajda (Renek) i Ryszard Karpiński zostali absolwentami wojnickiej „Handlówki”. Nie wiem jak było wcześniej, ale gdy kierownictwo nad kinem przejął Władysław Gajda a operatorem został Ryszard Karpiński, kino to już wyraźnie należało pod Wojewódzki Zarząd Kin w Krakowie i oni chyba zostali pracownikami tej instytucji. Za ich czasów kino przeszło gruntowny remont i otrzymało nazwę „Wawel”. Za ich czasów zaczęło odpowiadać ówczesnym standardom. Działo prężnie i poza kompletem miejscowych widzów, dawało seanse w ościennych wsiach. Z braku innych możliwości, po okolicznych wsiach woził kino na swojej bryczce pan Stanisław Chmura. Bileterem był najpierw Stanisław Urbański, a później Stanisław Rabiasz.

Wszystko szło dobrze aż do momentu pojawienia się konkurenta w postaci telewizji. Kino zaczęło tracić na atrakcyjności, malała frekwencja, dlatego jak przypuszczam, Gajda podjął pracę w G.S. w Wojniczu, a Karpiński w P.R.N. w Brzesku, traktując pracę w kinie jako dodatkową.

Nowo powstałe kino nie było jednak jednym nośnikiem wojnickiej kultury. Oj działo

orkiestry dętej. Jedną bramę dalej, na piętrze działała świetlica młodzieżowa, gdzie graliśmy w ping-ponga i inne gry. Tu też odbywały się zabawy młodzieżowe. Nieco później, otworzył tzw. „Wojówkę” ks. społecznik Jan Królikiewicz i tu też odbywały się różne imprezy kulturalne. Ówczesna Szkoła Rolnicza przy ul. Jagiellońskiej mieściła się w pałacu, a park był ogólnodostępny. Tu, na wolnym powietrzu odbywały się imprezy tak kulturalne, jak i sportowe. Bardzo często urządzano tu festyny, a na „Zielonej sali” zabawy taneczne. Najczęściej zabawy urządzali strażacy i sportowcy zdobywając środki na utrzymanie swoich organizacji, jako że władza ludowa, nie rozpieszczała dotacjami co nie znaczy, że nie była im przychylna.

Stolarnia, która w okresie swojego istnienia przybierała różne nazwy, posiadała świetlicę, przy której działały różne koła zainteresowań i ona na pewien czas, stała się centrum kulturalnym Wojnicza. Świetlicą kierował Józef Blacha, ale jak kierował niech świadczy fakt, że np. koło teatralne dawało występy w niedawno powstałej telewizji.

Tak w wielkim skrócie przedstawiały się realia kulturalno - rozrywkowe w powojennym Wojniczu i pomyśleć, że to wszystko było dziełem społeczników, zapaleńców, wręcz maniaków.

Wojnicz nigdy nie był kulturalną pustynią, a powstałe w początkach lat 50-tych tamtego wieku kino, było dodatkiem przynoszącym rozrywkę rzeszom Wojniczan i nie tylko.

Wojnickie tematy od lat opisywałem w starszych wydaniach „Merkurysa Wojnickiego”, więc nie ma co tu dalej się nad nimi rozwodzić. Jedno jest pewne, że z powstaniem nowego ustroju w Polsce, nastąpiła totalna komercjalizacja we wszystkich dziedzinach życia, w kulturze szeroko pojętej także. Nic za darmo. Inne czasy, inne obyczaje. Pieczę nad kulturą i rozrywką przejął Gminny Ośrodek Kultury, schedę po tamtym okresie w postaci Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Wojnickiej, Izby Regionalnej i „Zeszytów Wojnickich” ciągną „ostatni Mohikanie” Teresa i Witold Dumanowie przy wsparciu Urzędu Miejskiego w Wojniczu, a dalszych społeczników na miarę ks. Jasia i Jerzego Chumińskiego, na horyzoncie nie widać. Trudno jest mi się do bieżących tematów wojnickich odnosić, ponieważ od dziesięcioleci tu nie zamieszkuję i dlatego w „Zeszytach Wojnickich” piszę o sprawach dawniejszych. Jeśli chodzi o bieżące rozrywki, bardzo sobie cenię „Święto Wikliny” w Ispie w którym to co roku biorę udział. Jest to nawiązanie do dawniejszych festynów w Wojnickim parku. Marzę aby udało się przywrócić dawne funkcje wojnickiego parku. Cieszy mnie również, remont „Sokoła” i wznowienie w nim działalności kina „Wawel”, wszak to wydarzenie dla Wojnicza, wielkiej rangi i chociaż pewnie zysków materialnych przynosić nie będzie – będzie przez następne lata ludziom służyło.

Nawiązując do początku artykułu powiem po wojnicku: Jędre „Duda” Jaworski i Olek „Szatan” Kurek byli pionierami wojnickiego kina. Starsi to pamiętają, a przydomki? W Wojniczu były powszechne i tak np. mój dziadek Franciszek był dla Wojniczan Bykiewicz „Faja” itd. Temu, trzeba by było poświęcić dłuższe opracowanie. Może kiedyś?

WOJCIECH BYKIEWICZ, OPOWIADACZ WOJNICKI



NA ZDJĘCIU ANDRZEJ „DUDA” JAWORSKI

SPORTOWY WOJNICZ

Finał Grand Prix Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza Wojnicza

W niedzielę, 8 marca na Hali Sportowej przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Wielkiej Wsi odbył się ostatni 4 etap finałowy cyklu „Grand Prix Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza Wojnicza”.

Trzy pierwsze edycje, czyli Niepodległościowy TTS, Mikołajkowy TTS i Charytatywny TTS odbyły się również w Wielkiej Wsi. Rywalizacja przebiegała na wysokim poziomie sportowym w atmosferze fair play. Wystąpili zawodnicy zrzeszeni oraz niezrzeszeni tj. Drugoligowcy, zawodnicy z niższych klas rozgrywek oraz wiele innych osób zaczynających przygodę z tenisem stołowym. Obok siebie stanęły dzieci, młodzież i osoby starsze. Frekwencja dopisała, podczas tej IV edycji imprezy oraz w całym cyklu GPTS wystartowało 141 zawodników.

W tym dniu, jak i w każdym turnieju, uczestnicy rywalizowali w siedmiu kategoriach, walcząc o wygraną w 4 edycji oraz o zwycięstwo w klasyfikacji końcowej „Grand Prix”. I tak na najwyższym stopniu podium w generalnej klasyfikacji tryumfowali:

**PATRYCJA OLSZAŃSKA – Wielka Wieś,
MILENA GOŁĄB – Wielka Wieś,
HUBERT WINKLER – Wojnicz,
KĄDZIOŁKA BARTŁOMIEJ,**

**SIKOŃ MATEUSZ,
STOSZKO MAREK,
SZCZEPAŃSKI DOMINIK.**

Na zakończenie zwycięscy 4 edycji otrzymali pamiątkowe statuetki i dyplomy, natomiast pierwsza najlepsza trójka w generalnej klasyfikacji „Grand Prix 2020 o Puchar Burmistrza Wojnicza” otrzymała okazałe puchary, dyplomy, nagrody. Dekoracji najlepszych zawodników dokonał Pan Burmistrz, główny sędzia zawodów Franciszek Jasielski, Marek Jasielski oraz przedstawicielki Uczniowskiego Klubu Sportowego z Wielkiej Wsi.

Na zakończenie chciałbym serdecznie podziękować wszystkim uczestnikom tegorocznej edycji imprezy za dobrą postawę podczas całego turnieju, wzorowy doping i wysoki poziom gry sportowej, osobom na które zawsze można liczyć, które włączyły się w organizację całego cyklu Grand Prix o Puchar Burmistrza Wojnicza.

Zawody zostały zorganizowane przez: UKS w Wielkiej Wsi, Gminny Ośrodek Kultury w Wojniczu i Sportowy Wojnicz przy wsparciu Burmistrza Wojnicza Tadeusza Bąka. Serdecznie dziękujemy za okazaną pomoc.

Projekt współfinansowany ze środków Urzędu Marszałkowskiego.

SPORTOWY WOJNICZ



Uczniowie Szkoły Podstawowej w Wojniczu zagrają w zawodach wojewódzkich



4 marca na hali sportowej przy ul. Gumnickiej w Tarnowie odbyły się Zawody Rejonowe 1/2 wojewódzkich) w Piłce Koszykowej Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

W turnieju brali udział Mistrzowie: Miasta Tarnowa – SP nr. 18, Powiatu Tarnowskiego – SP Wojnicz, Powiatu Brzeskiego – SP Jasień i Powiatu Dąbrowskiego – SP Olesno. Zawody odbyły się systemem „każdy z każdym” 2x8 min.

Wojniczanie od pierwszego meczu postawili na solidną obronę i skuteczny atak, czym nie dali szans przeciwnikom, wygrywając wszystkie trzy mecze.

Dzięki tym zwycięstwom zajęli I miejsce w Rejonie Tarnowskim i będą reprezentowali miasto Tarnów i powiat tarnowski w zawodach wojewódzkich, które odbędą się w Gorlicach.

Chłopcy ze Szkoły Podstawowej w Wojniczu wystąpili w składzie: **Przemysław Gołąb, Jakub Grzelak, Oliwier Curyło, Adrian Opiola, Hubert Grochola, Bartłomiej Mularz, Jakub Węgrzyn, Antoni Stolarz, Eryk Rusek, Kamil Kogut.**

Mecze:

SP Wojnicz – SP Olesno 17:2

SP Wojnicz – SP nr.18 19:8

SP Wojnicz – SP Jasień 20:10

SZKOŁA PODSTAWOWA W WOJNICZU

Krzyżówka

działko- wy ruszt do mięs	państwo w Mikro- nezji	celuloid	w parze z wędką	Richard, kierow- ca raidowy	jezioro nad Notecią	Kjetil ... Aamodt, narciarz	leczy układ mocz- wy	Erich od psycho- analizy
			pies z bajek Disneya			rodzina ptaków wod- nych		
Juergen, piłkarz i trener	germań- ski bóg- oszust	lisie lub mysie	wciąż to samo	ciem- niak	Almodo- var, reżyser			olimpij- ski sport walki
					głos paszczy	kształt karo		
miejsce na biwak						starożyt- ne miasto fenickie		
domena sądu					pierwia- stek o l.at. 103	założył agencję prasową	postać z Ulicy Sezam- kowej	przyga- niał garnko- wi
		szkła na nosie				klub sporto- wy z Katowic		
tworzą bajt	wspólnik Daimle- ra	przepi- sana ilość leku	centralny punkt wystawy psów	sypany na ziem- niaki		wymow- ne ułożenia ciała	przebój firmy Apple	najdłuż- szy dopływ Wolgi
wśród narkoty- ków	najciej- szy ptak latający			bywa z diablem	kontrolu- je urzędy	...-up, typ samo- chodu		
				miara upo- rządko- wania				
szersze rozłoże- nie nóg	sztuczka iluzjoni- sty					transfo- kator		
				ptasie kończy- ny				